Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21. E-mail: infosro@asoproekt.m
сайт: littp://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

AA>F80F8O !

ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 20/10/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «20» октября 2023 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

Время проведения заседания: 13.00 - 14.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Касумова Айша Сабировна, Щиплякова Анна Павловна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2 .

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Щиплякова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушешш.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде вынесения

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

Продление срока Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений на
основании заявлений членов Ассоциации.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде продления
приостановления права осуществлять подготовку проектной документации.

1.

2 .

3 .

4.

5.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий членства в
Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранешш выявленных

нарушений в отношении следующей организации:

1.1 ООО «AC-ЦЕНТР» (ИНН 0274919290)
1.2 ООО «УЦПС» (ИНН 0278174909)
1.3 ООО «1ШВЕСТСТРОЙЗАКАЗ» (ИНН 0278932479)
1.4 АО «Машзавод » (ИНН 1324125114)
1.5 ООО «ИТЦ» (ИНН 1648052635)
1.6 ООО «А.Элит-групп» (ИНН 1656035626)
1.7 ООО «ЦССИ» (ИНН 2315207154)
1.8 ООО «Кубаньстрой» (ИНН 2353025606)
1.9 ООО «ОФЕЛИЯ» (ИНН 2367010769)
1.10 ООО «Архэксперт» (ИНН 3000001955)
1.11 ООО «Конструктив» (ИНН 3025035875)
1.12 ИИ Четвертухин Никита Сергеевич (ИНН 343103593898)
1.13 МКУ «Управляющая жилищная компания» ( ИНН 3439006981)
1.14 ООО «ГПС» (ИНН 3528304468)
1.15 ООО «ПРОМЭЛЕКТРОСЕРВИС» (ИНН 3663130232)
1.16 ООО «ЖНЛСТРОЙЦЕНТР» (ИНН 3702156244)
1.17 ООО «ИСПГТС» (ИНН 3906391310)
1.18 ООО «Линкор Траст» (ИНН 4025455913)
1.19 ИП Новиков Василий Сергеевич (ИНН 503012824562)
1.20 ООО «ЭТЕРНУМ ТЕХ» (ИНН 5044119228)
1.21 ООО «Трансформер» (ИНН 5074053077)
1.22 ООО «АВС-М» (ИНН 5408240992)
1.23 НП Болтенко Татьяна Викторовна ( ИНН 616505083771)
1.24 ООО «ВИС» (ИНН 6453145260)
1.25 ООО «Квалитет» (ИНН 6454126118)
1.26 ООО «Промэлектромонтаж» (ИНН 6603017661)
1.27 ООО «ЛЕДТЕХНО» (ИНН 6732160081)
1.28 ООО «Зорге Инжиниринг» (ИНН 7203377904)
1.29 НП Свеженцев Олег Александрович ( ИНН 770206071111)
1.30 ООО «Премьереервис» (ИНН 7706719329)
1.31 ООО «СК 24» (ИНН 7707816727)
1.32 ООО «ВАГСТРОЙ» (ИНН 7713475539)
1.33 ООО «Строй Эксперт» (ИНН 7714467192)
1.34 ООО «Строительно-Ремонтная Компания» ( ИНН 7716601319)
1.35 АО «ДОК-3» (ИНН 7721063480)
1.36 ООО «ДОС» (ИНН 7725277073)
1.37 ООО «Смарт НефтеГаз» (ИНН 7725347651)
1.38 ИП Гришунин Николай Александрович ( ИНН 772620534948)
1.39 ООО «СК Балаклава» (ИНН 7734446360)
1.40 АО «Тарсу Эндюстри Тесислерн Иншаат Санайи Be Тиджарет Аноним Ширкети» (ИНН
8250003194)
1.41 ИП Чавриков Николай Сергеевич (ИНН 861502211134)
1.42 ООО «ЧЕРНОМОРСПЕЦСТРОЙ» (ИНН 9200008980)
1.43 ООО «РУБЕТЕК СЕРВИС» (ИНН 9704031594)
1.44 ООО «СФИРОТ» (ИНН 9723167336)
1.45 ООО «Вершина» (ИНН 9729053504)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушеншг:

1.1 ООО «AC-ЦЕНТР» (ИНН 0274919290)
1.2 ООО «УЦПС» (ИНН 0278174909)
1.3 ООО «1ШВЕСТСТРОЙЗАКАЗ» (ИНН 0278932479)
1.4 АО «Машзавод » (ИНН 1324125114)
1.5 ООО «ИТЦ» (ИНН 1648052635)
1.6 ООО «А.Элит-групп» (ИНН 1656035626)
1.7 ООО «ЦССИ» (ИНН 2315207154)
1.8 ООО «Кубаньстрой» (ИНН 2353025606)
1.9 ООО «ОФЕЛИЯ» (ИНН 2367010769)
1.10 ООО «Архэксперт» ( ИНН 3000001955)
1.11 ООО «Конструктив» (ИНН 3025035875)
1.12 ИП Четвертухин Никита Сергеевич (ИНН 343103593898)
1.13 МКУ «Управляющая жилищная компания» ( ИНН 3439006981)
1.14 ООО «ГПС» (ИНН 3528304468)
1.15 ООО «ПРОМЭЛЕКТРОСЕРВИС» (ИНН 3663130232)
1.16 ООО «ЖИЛСТРОЙЦЕНТР» (ИНН 3702156244)
1.17 ООО «ИСП ГТС» (ИНН 3906391310)
1.18 ООО «Линкор Траст» (ИНН 4025455913)
1.19 ИП Новиков Василий Сергеевич (ИНН 503012824562)
1.20 ООО «ЭТЕРНУМ ТЕХ» (ИНН 5044119228)
1.21 ООО «Трансформер» (ИНН 5074053077)
1.22 ООО «АВС-М» (ИНН 5408240992)
1.23 ИП Болтенко Татьяна Викторовна ( ИНН 616505083771)
1.24 ООО «ВИС» (ИНН 6453145260)
1.25 ООО «Квалитет» (ИНН 6454126118)
1.26 ООО «Промэлектромонтаж» (ИНН 6603017661)
1.27 ООО «ЛЕДТЕХНО» (ИНН 6732160081)
1.28 ООО «Зорге Инжиниринг» (ИНН 7203377904)
1.29 ИП Свеженцев Олег Александрович (ИНН 770206071111)
1.30 ООО «ПремьерСервис» (ИНН 7706719329)
1.31 ООО «СК 24» (ИНН 7707816727)
1.32 ООО «ВАГСТРОЙ» (ИНН 7713475539)
1.33 ООО «Строй Эксперт» (ИНН 7714467192)
1.34 ООО «Строительно-Ремонтная Компания» ( ИНН 7716601319)
1.35 АО «ДОК-3» (ИНН 7721063480)
1.36 ООО «ДОС» (ИНН 7725277073)
1.37 ООО «Смарт НефтеГаз» (ИНН 7725347651)
1.38 ИП Гришунин Николай Александрович ( ИНН 772620534948)
1.39 ООО «СК Балаклава» (ИНН 7734446360)
1.40 АО «Тарсу Эндюстри Тесислерн Иншаат Санайи Be Тиджарет Аноним Шнркети» (ИНН
8250003194)
1.41 ИП Чавриков Николай Сергеевич (ИНН 861502211134)
1.42 ООО «ЧЕРНОМОРСПЕЦСТРОЙ» (ИНН 9200008980)
1.43 ООО «РУБЕТЕК СЕРВИС» (ИНН 9704031594)
1.44 ООО «СФИРОТ» (ИНН 9723167336)
1.45 ООО «Вершина» (ИНН 9729053504)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушеншг:

1.1 ООО «AC-ЦЕНТР» (ИНН 0274919290)
1.2 ООО «УЦПС» (ИНН 0278174909)
1.3 ООО «1ШВЕСТСТРОЙЗАКАЗ» (ИНН 0278932479)
1.4 АО «Машзавод » (ИНН 1324125114)
1.5 ООО «ИТЦ» (ИНН 1648052635)
1.6 ООО «А.Элит-групп» (ИНН 1656035626)
1.7 ООО «ЦССИ» (ИНН 2315207154)
1.8 ООО «Кубаньстрой» (ИНН 2353025606)
1.9 ООО «ОФЕЛИЯ» (ИНН 2367010769)
1.10 ООО «Архэксперт» ( ИНН 3000001955)
1.11 ООО «Конструктив» (ИНН 3025035875)
1.12 ИП Четвертухин Никита Сергеевич (ИНН 343103593898)
1.13 МКУ «Управляющая жилищная компания» ( ИНН 3439006981)
1.14 ООО «ГПС» (ИНН 3528304468)
1.15 ООО «ПРОМЭЛЕКТРОСЕРВИС» (ИНН 3663130232)
1.16 ООО «ЖНЛСТРОЙЦЕНТР» (ИНН 3702156244)
1.17 ООО «ИСП ГТС» (ИНН 3906391310)
1.18 ООО «Линкор Траст» (ИНН 4025455913)
1.19 ИП Новиков Василий Сергеевич (ИНН 503012824562)
1.20 ООО «ЭТЕРНУМ ТЕХ» (ИНН 5044119228)
1.21 ООО «Трансформер» (ИНН 5074053077)
1.22 ООО «АВС-М» (ИНН 5408240992)
1.23 ИП Болтенко Татьяна Викторовна ( ИНН 616505083771)
1.24 ООО «ВИС» (ИНН 6453145260)
1.25 ООО «Квалитет» (ИНН 6454126118)
1.26 ООО «Промэлектромонтаж» (ИНН 6603017661)
1.27 ООО «ЛЕДТЕХНО» (ИНН 6732160081)
1.28 ООО «Зорге Инжиниринг» (ИНН 7203377904)
1.29 ИП Свеженцев Олег Александрович ( ИНН 770206071111)
1.30 ООО «Премьереервис» (ИНН 7706719329)
1.31 ООО «СК 24» (ИНН 7707816727)
1.32 ООО «ВАГСТРОЙ» (ИНН 7713475539)
1.33 ООО «Строй Эксперт» (ИНН 7714467192)
1.34 ООО «Строительно-Ремонтная Компания» ( ИНН 7716601319)
1.35 АО «ДОК-3» (ИНН 7721063480)
1.36 ООО «ДОС» (ИНН 7725277073)
1.37 ООО «Смарт НефтеГаз» (ИНН 7725347651)
1.38 ИП Гришунин Николай Александрович (ИНН 772620534948)
1.39 ООО «СК Балаклава» (ИНН 7734446360)
1.40 АО «Тарсу Эндюстри Тесислери Иншаат Санайи Be Тиджарет Аноним Ширкети» (ИНН
8250003194)
1.41 ИПЧавриков Николай Сергеевич (ИНН 861502211134)
1.42 ООО «ЧЕРНОМОРСПЕЦСТРОЙ» (ИНН 9200008980)
1.43 ООО «РУБЕТЕК СЕРВИС» (ИНН 9704031594)
1.44 ООО «СФИРОТ» (ИНН 9723167336)
1.45 ООО «Вершина» (ИНН 9729053504)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требовашш

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий членства в Ассоцпащш

СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру
дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об обязательном устранены!выявленных

нарушены!:

2.1 ООО «ПК Скала» (ИНН 1660316919)
2.2 ООО «АФА Консалтинг» (ИНН 2320205466)
2.3 ООО «МежРегионСервис» (ИНН 7606087154)
2.4 ООО «РЕМСТРОЙ ГРУПП» (ИНН 7723879562)

Сведений и возражены!от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушены!:

2.1 ООО «ПК Скала» (ИНН 1660316919)
2.2 ООО «АФА Консалтинг» (ИНН 2320205466)
2.3 ООО «МежРегионСервис» (ИНН 7606087154)
2.4 ООО «РЕМСТРОЙ ГРУПП» (ИНН 7723879562)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушены!:

2.1 ООО «ПК Скала» (ИНН 1660316919)
2.2 ООО «АФА Консалтинг» (ИНН 2320205466)
2.3 ООО «МежРегионСервис» (ИНН 7606087154)
2.4 ООО «РЕМСТРОЙ ГРУПП» (ИНН 7723879562)

По третьему вопросу повестки дпя:

СЛУШАЛИ Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное
производство в отношеыш членов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организащш «Объединение проектных
организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «Промтехстрой» (ИНН 5260452583)
3.2 ООО «МинТехПром» (ИНН 7734431540)
3.3 ООО «СБ СтройАльянс» (ИНН 9721045798)

ГОЛОСОВАЛИ Прекратить дисциплинарное производство в отношеыш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организащш «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «Промтехстрой» (ИНН 5260452583)
3.2 ООО «МинТехПром» (ИНН 7734431540)

3.3 ООО «СБ СтройАльянс» (ИНН 9721045798)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «Промтехстрой» (ИНН 5260452583)
3.2 ООО «МинТехПром» (ИНН 7734431540)
3.3 ООО «СБ СтройАльянс» (ИНН 9721045798)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая на основании отсутствия серьезных нарушений или поступивших

заявлешш предложила продлить срок применения меры дисциплинарного воздействия в виде

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений до:

4.1 07.11.2023 г. - ООО «ГАЗАВТОМАТИКА» (ИНН 8905025694)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

4.1 07.11.2023 г. - ООО «ГАЗАВТОМАТИКА» (ИНН 8905025694)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

4.1 07.11.2023 г. - ООО «ГАЗАВТОМАТИКА» (ИНН 8905025694)

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая сообщила о результатах неполного устранения нарушений по ранее

примененной мере дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку

проектной документащш и с учетом характера совершенных нарушены!, отсутствием потенциальной

опасности допущенных нарушении предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации в отношении:

5.1 ООО «КСТ ЭНЕРГО ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 5038111252)

Сведены!и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществлять подготовку проектной документащш в отношении:

5.1 ООО «КСТ ЭНЕРГО ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 5038111252)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

подготовку проектной документации сроком до:

5.1 17.11.2023 г. - ООО «КСТ ЭНЕРГО ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 5038111252)

Председатель заседания

*/&О/ ^ <•0«ы?дц,|е||т.

Беляковская С.Н.
г

Секретарь заседания Щиплякова А.П.а• • проектных
ОрГШНИЩрй-ЭксисртП

.X
*2

Iроект»Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»

^оскв^